



MINISTER SKARBU PAŃSTWA

Warszawa, 10 lutego 2006 r.

MSP/DNW3/715/06

Pan
Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku,

W odpowiedzi na pismo Marszałka Senatu Rzeczypospolitej Polskiej znak BPS/DSK-043-49/06 z dnia 9 stycznia 2006 r., w związku z oświadczeniem Senatora, Pana Zbigniewa Romaszewskiego w sprawie rekompensaty za akcje Agencji Kapitałowo-Rozliczeniowej S.A. będącej następcą prawnym Huty Warszawa S.A. dla byłych pracowników Huty Warszawa, uprzejmie informuję, iż Zarząd Agencji Kapitałowo-Rozliczeniowej S.A. realizuje aktualnie procedurę wykupu akcji AKR S.A. od byłych pracowników Huty Warszawa, zgodnie z postanowieniami Porozumienia zawartymi w dniu 19 maja 2005 r. pomiędzy AKR S.A. i Hutą LW Sp. z o.o. W ramach Porozumienia uwzględniony został interes byłych pracowników Huty Warszawa, będących w posiadaniu 875 677 akcji AKR S.A., gdzie przewidziane zostały środki umożliwiające najlepsze warunki wykupu akcji AKR S.A. od byłych pracowników Huty Warszawa. Obecnie został zakończony I etap przyjętej procedury tj. przyjmowania przez Spółkę ofert odpłatnego zbycia akcji za kwotę 10,00 zł za jedną akcję. Z kolei na dzień 15 lutego 2006 r. zostało zwołane walne zgromadzenie akcjonariuszy z porządkiem obrad przewidującym wyrażenie zgody przez NWZ na przyjęcie przez AKR S.A. przedmiotowych ofert zbycia akcji celem ich umorzenia. Po rejestracji obniżenia kapitału zakładowego przez Sąd przewidywana jest wypłata wynagrodzenia akcjonariuszom, którzy zgłosili swoje akcje do wykupu. Zgodnie z informacjami Zarządu AKR S.A. nie wszyscy akcjonariusze posiadający akcje pracownicze Spółki zgłosili swoje akcje do wykupu. W

stosunku do tych osób nie będzie możliwości dokonania zapłaty za akcje w obecnej procedurze wykupu. Prawo do składania ofert zbycia akcji mieli wszyscy akcjonariusze – posiadacze pracowniczych akcji AKR S.A.

Zgodnie z ustawą z dnia 30 sierpnia 1996 r. o komercjalizacji i prywatyzacji, uprawnieni pracownicy Huty Warszawa posiadali prawo do nieodpłatnego nabycia akcji Spółki. Nieskorzystanie z ww. prawa w terminach określonych ustawą, powodowało wygaśnięcie prawa do nieodpłatnego nabycia akcji. W stosunku do tych osób – byłych pracowników Huty Warszawa, które nie nabyły akcji AKR S.A., Pan Senator Z. Romaszewski proponuje przyznanie rekompensat. W związku z tym, że obowiązująca ustawa o komercjalizacji i prywatyzacji, jednoznacznie wskazuje na wygaśnięcie prawa ww. osób do nabycia akcji Spółki w chwili obecnej, nie przewiduje także możliwości powtórzenia procedury udostępniania akcji, Ministerstwo Skarbu Państwa podjęło kroki celem wyjaśnienia aktualnej sytuacji byłych pracowników Huty Warszawa, którzy nie nabyli akcji AKR S.A. i możliwości zadośćuczynienia ich roszczeniom. Proces ten wymaga jednak czasu, koniecznego do wypracowania stanowisk i opinii przez poszczególne Departamenty MSP, wobec czego odpowiedź MSP w przedmiotowej kwestii, zostanie udzielona w terminie późniejszym tj. po zebraniu opinii i przeprowadzeniu niezbędnych konsultacji.

Z poważaniem

MINISTER SKARBU PAŃSTWA
z up. PODSEKRETARZ STANU

Piotr Rozwadowski